285, p . 309 (è mutilo delle parti non r iguardant i il territorio padovano) , 

«Raccol ta A v a n z i n i » , dee . 14. 

{^-) MARCHESAN, Treviso medievale, voi. Il, p. 392; VERCI, o/a, cit., 
tomo I, p . 16, nota 1^. 
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({ professus sum ex natione nnea lege vivere salica, et Tiso 
{( et Gerardus Germani , et India fìlia q. Unangerii , mater, 
(( et filii, qui professi surnuy nos ipsi Germani ex natione 
(( nostra lege vivere salica, et ego ipsa India que professa 
(( sum ex natione mea lege vivere Longobarda, mibi cum 
« supradicto Gerardo pupillo consentìente eodem jam dicto 
(( Tisone fratre et Tut . meo et mihi cum supràscripta India 
(( consentiente eodem jam dicto Tisone fìlio. et Mindoaldo 
(( meo. oblatores et donatores ipsius Ecclesie et Monasterii, 
u presentibus diximus, Quis-quìs in Sancti, ac Venerabil ibus 
« locis ex suis aliquid comunìcaverit rebus juxta auctoris 
(( vocem, in hoc seculo centuplum accipiet. et insuper, 
« quod melius est, vitam possidebìt eternam. Ideoque nos 
(( qui supra oblatores, et donatores offerimus et donamus 
« in ecclesia eadem, et Monasterio S. Euphemie Virginis, 
« et Sancti Petrì Principis Apostolorum prò animarum no-
« strarum seu parentum nostrorum, et posteriorum, seu 
{( omnium fìdelium defunctorum mercede : idest omnes 
(( decimationes illas Terrarun, et omnes res Ìllas mobiles, 
(( et immobiles, vel semoventes, qui supra parentes et ante-
(( cesores nostri ... ofFerre et donare Deo inspirante cura-
(( vimus juris nostri, quas habere et possidere visi sumus 
« in Comitatu Tervisiano, et Vicentino, seu Feltrensi; 
e (omissis). T u n c inferamus ad illam partem, contra quam 
(( exin litem intuleremus, multam que est pena auri optimi 
(( minas quinquaginta, et argenti pondera centum, et quod 
<( repetierimus vendicare non valemus, sed presens hac 
« Cartula oblationis diuturnis temporibus fìrm.a, et stabilis 
(( permaneat , atque persistat inconsulta cum stipulatis sub-
(( nixa, et pergamenum cum atramentario de Terra levavi-
{( mus pagine Sanzonis Causidici et Notarii tradidimus, et 
« scrivere rogavimus, in qua supra confirmantes testibus 
({ obtulimus ad roborationem. in Braida feliciter. Ad hec 
(( insuper, ut per omnia fìrmetur huis oblationes nostre mu-
(( nus hujusmodi Decreti tenorem nullo tempore ab ullo 
(( penitus violandum super predicto Monasterio, et omnibus 
<( suis rebus, constituimus, ut predictum Monasterium cum 
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« omnibus rebus nulli subjiciatur potestati : non Patriarche, 
(( non Archiepiscopo, non Regi, non Duci, non Corniti, non 
« Vicecomiti, nisi soli Deo, cui cuncta subiecta sunt ; et 
(C S. Catholice et Apostolica B. Petri Apostoli Principis 
c( Apostolorum Romane Ecclesìe ... Solidos Monete vene-
{( ticorum; et venerabilis P . P . qui nume est, et qui prò 
« tempore fuerit defendat, et custodiat ipsium Monasterium 
« ab omni oppressione, et invasione malorum omnium, ne 
(( habeat licenciam supradictus Pontifex uUo tempore aliene 
(( subjacere potestati, sed semper ei, cui nos ìpsum Mona-
(( sterium secundum prefatum modum, et costitutum sen-
(( sum coUocavimus, et subjecìmus, subjacere, et obedire, 
« ut supra diximus, debeat . Huius constitutlonis nostre De-
(( cretum, predictus Venerabilis Papa si contrahire tenta
ta verit, aut si predictum Monasterium cum omnibus rebus 
(( suis predicte Romane Ecclesie defensionì, et regimini a 
<{ nobis commissum in alienam Potestatem, aut Patriarche 
« vel Episcopi vel nuUius mundane persone trasmittere vo-
« luerit, tunc predictum Monasterium cum omnibus rebus 
a suis redeat, et deveniat in nos, qui supra Oblatores, et 
(( Oblatrices, et nostros heredes : et postea nos illud cum 
(( omnibus rebus suis illi subjiciamus, cui medius Abba t i , 
(( et ceteris ipsius Monasteri! fratribus subjiciendum visum 
(( fuerit. El igendum autem A b b a s a nullo penìtus eligitur 

(( nisi a Fratr ibus; quod si (quod absit) inter Fratres circa 
k eligendum Abba t em dissensio fuerit, quem major pars 
(( elegerit, ille A b b a s sine intervallo constituatur. Conse-
u cratio electi Abbat i s in electione sit ipsius. et ceterorum 
({ fratrum utrum velint consecrari ab Episcopo sue Parro-
({ chìe, an vero a V e n . P P . De electione autem advocati, 
<( qui res et causas Ecclesie defendere, exhigere, legibus 
(( precipitur. ita constituere decrevimus, ut in provisione sit 
(( Abbat is , et ceterorum Fratrum quencumque sibi, et Mo-
« nasterio advocatum eligere et constituere vellint. Si quis 
(( vero instigante maligno hoste de iis omnibus, que supra 
a leguntur, aliquid frangere, aut minuere tentaverit, sive 
e; Archiepiscopus, aut Episcopus, seu A b b a s aut Preposi-
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(( tus, nec non Marchio, aut Dux, aut Comes, seu Vice-
« Comes, aut Vicedominus, seu quelibet magna parvaque 
« persona veniant super eum omnes maledictiones, que 
a sunt scripte in Veteri et Novo Testamento, sitque Ana-
« thema Maranata , partemque habeat cum Juda traditore, 
(( et Simone Mago, et pereant, ita ut perierunt Na tham et 
(( Abiron, ceterique adversarii Christi (omissis) )). 

V . L'atto è una Vera fondazione. 

Ai munifici donatori, dunque, l 'atto fu ispirato dalle 
parole scritturali a centum accipiet et vitam aeternam pos-
sidebit )) : per rimedio delle loro anime e di quelle dei loro 
genitori e dei posteri ed insieme per conseguire più beni 
da Dio in questo mondo e nell 'altro la vita eterna. 

L'investitura ebbe luogo secondo le formalità della 
legge salica, con un coltello e una verga nodata, una zolla 
di terra e un ramoscello di albero. Poi, sulla fine, i dona
tori levarono da terra la pergamena col calamaio e la con
segnarono al notaio Sanzone con la pagina sottoscritta dai 
testimoni. 

La chiusa poi del documento, al dire del Marchesan 
{« Treviso ^medievale )), cap. XXXV, voi. II, pag. 394), è 
t remenda: nessuna Autorità, è detto in essa, ne civile, né 
ecclesiastica, deve ingerirsi mai nella amministrazione di 

siffatta donazione. Il monastero, così dotato, non deve mai 
essere soggetto ad alcuno : non a patriarca, non ad arci
vescovo, non a vescovo, non a re, non a duca, non a conte 
o a visconte: ma a Dio solo, cui soggiacciono tutte le cose, 
ed alla Santa Chiesa Romana , cui si assegnava un annuo 
tributo di sei soldi di moneta veneta, come visibile prova 
di soggezione, e si pregava il Papa a difendere e a custo
dire il monastero contro ogni manomissione di persona 
male intenzionata; e che neppure egli però potesse mai